
DECRETO Nº 192/2014 – GPMNP

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS  DA  COMISSÃO
MUNICIPAL  DE  AVALIAÇÃO  DE
DESEMPENHO  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO EM
ESTÁGIO PROBATÓRIO”.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO
PARÁ no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e
Constituição Federal, RESOLVE:

CONSIDERANDO o Artigo 1º do Decreto Municipal nº 33-A/2009, de 08 de
maio  de  2009,  que  regulamenta  normas  de  avaliação  especial  de  desempenho  dos
servidores em estágio probatório.

RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear,  conforme  abaixo  descrito,  os  membros  da  Comissão
Municipal  de  Desempenho  dos  Servidores  Públicos  da  Administração  em  Estágio
Probatório:

  I – Representantes do Poder Executivo:

 LEVI ONETTA;
 CLAUDILÉIA DOS SANTOS;
 CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA E ALMEIDA.

  II – Representantes dos Servidores Públicos da Administração:

 DIRCK ROBERTO DA SILVA;
 ARNALDO LEITE MORBECK JUNIOR;
 JAQUELINE WACHEKOWSKI.

Página 1 de 2



Art.  2º  - A Comissão  terá  a  incumbência  de  responder  pela  avaliação  do
desempenho do servidor da Administração durante o período de Estágio Probatório. 

Art. 3° - Os efeitos deste decreto entram em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 01 de agosto de 2014.

OSVALDO ROMANHOLI
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se

______________________________
Augusto Alves de Oliveira

Secretário M. de Administração e Planejamento

Página 2 de 2


	DECRETO Nº 192/2014 – GPMNP
	OSVALDO ROMANHOLI
	Prefeito Municipal


